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        Świnoujście, 2012-10-09 
 
 
WIM.271.1.27.      .2012.TS 

 
 
1. Wykonawcy - uczestnicy postępowania 

WIM.ZP.271.1.27.2012 
2. Strona internetowa Zamawiającego, na której 

umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i 
udostępniono SIWZ.WIM.ZP.271.1.27.2012 

 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania Wykonawców z dnia 01.10.2012 r. dotyczące treści 

SIWZ.WIM.ZP.271.1.27.2012 –  pn.: „Zakup energii elektrycznej dla 
obiektów Gminy Miasto Świnoujście, jej jednostek organizacyjnych i 
Instytucji Kultury w okresie od 01.01.2013 r. do 31.12.2013 r.". 

 
 
Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 
publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), uwzględniając 
wystąpienia Wykonawców z dnia 01.10.2012 r. zawierające pytania dotyczące treści SIWZ 
udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego 
wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie 
internetowej Zamawiającego. 
 
 
Pytania z dnia  01.10.2012 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego: 
 
 
Pytanie 1 
Wnosimy o zmianę § 5 ust. 2 na zapis o treści: „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są 
dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii 
elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących 
podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmian Rozdziały innych opłat 
lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej 
wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za 
energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o 
wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o 
korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując 
równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny 
energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie 
wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty". 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmianę ceny ponieważ jego intencją jest 
uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy 
zakupu energii. Umowa stanowiąca Załącznik nr 6 do SIWZ w § 5 ust. 2 dopuszcza zmianę 
ceny wyłącznie w przypadku zmiany wysokości podatku VAT oraz akcyzy. W przypadku 
zmian ogólnie obowiązujących  przepisów prawa Wykonawca ponosi ryzyko związane z ich 
zmianą i taką ewentualność powinien przewidzieć w momencie kalkulacji ceny.  
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Pytanie 2 
Wnosimy o zmianę zapisu z § 6 ust. 6 wzoru umowy na: „Za dzień zapłaty uznaje się datę 
wpływu środków na rachunek Wykonawcy". Informujemy, że praktyka obrotu gospodarczego 
poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie 
zobowiązania pieniężnego następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, a nie 
z chwilą obciążenia rachunku bankowego podmiotu zlecającego przelew. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.  
 
Pytanie 3 
We wzorze umowy w § 6 ust. 6 wymagają Państwo, aby termin płatności wynosił 21 dni od 
dnia doręczenia faktury VAT do siedziby Odbiorcy. Informujemy, iż powyższy zapis będzie 
oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu 
dokładnego ustalenia daty jej doręczenia, daty w której upływa terminu płatności, a także 
określenia, czy zasadnym jest ewentualne naliczanie odsetek ustawowych za jego 
niedotrzymanie. Okoliczność ta z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. 
Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn, zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej 
obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony 
w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie 21 
dni od daty dostarczenia faktury do siedziby Odbiorcy będzie oznaczało każdorazowo 
konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy 
rozliczeniowo - księgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. 
Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Odbiorcę faktury 
za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych, co spowoduje, iż 
zaistnieje niedopłata podatku VAT i konieczność dokonania stosownych korekt 
przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli 
podatkowej, jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować 
odpowiedzialność kamo - skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym 
wnosimy o zmianę zapisów zawartych w § 6 ust. 6 umowy tak, aby termin płatności był 
liczony od daty wystawienia faktury. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.  
 
Pytanie 4 
Wnosimy o zmianę zapisu z § 8 ust. 2 Wzoru Umowy na: „Strony dopuszczają możliwość 
dokonania cesji praw i przejęcia obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot za zgodą 
Sprzedawcy wyrażoną w formie pisemnej, przy czym zgoda ta może zostać uzależniona od 
spełnienia przez Cesjonariusza określonych warunków." 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, że pozostawia bez zmian treść zapisu § 8 ust. 2 wzoru umowy 
stanowiącego załącznik nr 6 do SIWZ. 
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Pytanie 5 
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis: W przypadku skorzystania przez 
Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty 
odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego 
poniżej:  
Wo = (Ez-Ew) * (Ce-K) 
gdzie: 
Wo -wysokość odszkodowania 
Ez - wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta 
Ew - wolumen energii wykorzystanej przez Klienta 
Ce - cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania odszkodowania 
K - aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku 
bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających Prawa energetycznego 
obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, iż pozostawia bez zmian zapisy wzoru umowy stanowiącego 
załącznik nr 6 do SIWZ. 
 
Pytanie 6 
Zwracamy się z prośba o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu 
rozwiązania dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej lub umów kompleksowych 
dla poszczególnych obiektów. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, iż posiada obecnie umowy zawarte zarówno na czas  określony jak i 
nieokreślony, jednak ich okres wypowiedzeń pozwala rozpocząć sprzedaż z terminem 
zawartym w SIWZ. 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone 
umowy na sprzedaż i dystrybucję energii? 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, że obecnie posiada umowy kompleksowe. Jedynie dla pojedynczych 
odbiorów zostały zawarte rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję energii.  
 
Pytanie 8 
Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy? 
 
Odpowiedź   
Zamawiający informuje, iż procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie pierwszy 
raz. Jedynie dla pojedynczych odbiorów zostały zawarte rozdzielone umowy na sprzedaż i 
dystrybucję energii. 
 
Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o informację,  na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego 
znajdują się punkty poboru energii elektrycznej? 
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Odpowiedź   
Zamawiający informuje, iż wszystkie odbiory znajdują się na terenie OSD - ENEA Operator 
Sp. z o.o. 
 
Pytanie 10 
Czy  Zamawiający  przewiduje   udostępnienie  załączników  do  SIWZ  w  wersji edytowalnej 
wszystkim chętnym do złożenia ofert? 
 
Odpowiedź   
Zamawiający nie przewiduje zamieszczenia na stronie internetowej wersji edytowalnej 
załączników do SIWZ. 
 
Pytanie 11 
Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6  pkt 6 Umowy, stanowiącej Załącznik Nr 6 do SIWZ na 
zapis o treści: „6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty 
prawidłowo wystawione] faktury. Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku 
bankowego Wykonawcy".  
W ramach wyjaśnień, informujemy iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim 
terminie Zamawiający   otrzyma   fakturę   VAT,   co   może   powodować   komplikacje   przy   
ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych 
określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala 
ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku 
nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację 
dotycząca terminu dostarczenia faktury. 
 
Odpowiedź   
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 Załącznika nr 6 do SIWZ i 
pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 
w/w zapisy są zgodne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Na podstawie art. 27 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 
(Tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) wzywam do potwierdzenia 
otrzymania niniejszego pisma jak określono w punkcie 5.1. SIWZ.WIM.ZP.271.1.27.2012. 


